—  Tercia die predicti mensis reverendus dominus episcopus suspendit predictum 
monitorium usque ad decisionem cause que vertitur inter iuratos et probos homines 
parrochie de Scorcha ex una parte et rectorem de Scorcha ex alia.

124. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Prudenti viro et nobis 
in Christo dilecto Ffrancischo Molines, rectori parrochialis ecclesie de Mahono, ac 
officiali nostro minoricensi. Salutem in Domino lesu Christo. Noscat vestra discretio 
quod nos ad insulam Minorice pro petendis, exhigendis et recipiendis bonis pauperibus 
Christi quovis modo pertinentibus a quibuscumque personis detineantur, discretum 
Ffrancischum Pisani procuratorem nostrum ad hoc specialiter deputatum, presencium 
exhibitorem, destinamus. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus dictum Ffran
cischum recomendatum habentes, in agendis super predictis dirigatis, quoscumque 
heredes, debitores, seu dictorum bonorum detentores cuiuscumque status fuerint, quos 
idem Ffrancischus vobis duxerit nominandos, et ex inde per ipsum fueritis requisitus 
ad solvendum, tradendum et realiter deliberandum eidem dicta bona, censura eccle
siastica viriliter compescendo, ac omni mora postposita, compellatis. Datum Maioricis 
secunda die mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septu
agesimo. [Nota marginal: Nil].

125. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto vicario parrochialis eccle
sie de Incha. Salutem in Domino sempiternam. Ad nostram noveritis clamosa insin
uatione audienciam pervenisse quod procuratores anniversariorum et aliorum percas- 
siorum dicte ecclesie, de anniversariis et aliis percassiis que proveniunt ecclesie 
supradicte, contradicunt dare et distribuere presbiteris celebrantibus et residentibus, 
non tamen benefficiatis in dicta ecclesia, partem eis contingentem, indebite et iniuste, 
contra consuetudinem in sede nostra et in aliis parrochialibus ecclesiis Civitatis et 
diocesis nostre diutius observatam. Quare vobis dicimus et mandamus in virtute sancte 
obediencie et sub excomunicationis pena, quatenus moneatis semel, 11°, IIP, et 
peremptorie vice nostra predictos procuratores, quos nos etiam tenore presencium 
monemus, ut amodo predictis presbiteris non benefficiatis residentibus et celebran
tibus in dicta ecclesia vestra, de ipsis percassiis ac anniversariis supradictis dent et 
distribuant partem contingentem, prout aliis presbiteris benefficiatis dant et distribuunt 
et sunt assueti respondere. Nos enim, si supradicti procuratores nostris et vestris 
monitionibus parere contradixerint, ipsos nunc ut ex tunc et e converso, canonica 
monitione premissa, et eorum exhigente contumacia et inobediencia, in hiis scriptis 
excomunicamus, amplius processuri contra ipsos, prout fuerit iuris et rationis. Redde
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literas sigillatas. Datum Maioricis V die aprilis anno predicto. [Nota marginat II 
solidos].

126. Antonius etc. Discreto viro .. vicario parrochialis ecclesie de Incha. Salutem 
in Domino sempiternam. Mandamus vobis in virtute sancte obediencie et sub exco- 
municationis pena quatenus moneatis vice nostra discretos .. procuratores anniver
sariorum et aliorum percassiorum dicte ecclesie, quatenus ...

127. Nos Antonius miseratione divina episcopus maioricensis promitimus dare 
et solvere amore Dei et pietatis intuitu vobis discreto viro lacobo Coniyl, mercatori 
et civi Maioricarum, quadraginta duas libras monete Maioricarum, que simul cum 
quinquaginta octo libris quas huiusmodi causa a diversis personis habuistis et congre
gari, in auxilium redimendi a captivitate Guillermum Columbi civem Maioricarum, 
qui cum navi Berengarii de Terminis a sarracenis captus, in loco de Contastina sub 
iugo et potestate sarracenorum perfidorum nunc captivus detinetur, convertantur, et 
distribuantur ac penitus expendantur. Quas quidem XLII libras vobis solvere et dare 
promitimus vestre omnimode voluntati, sub bonomm nostromm obligatione. In quomm 
testimonium presens albarannum manu discreti Iohannis de Villanova, scribe nostri, 
scriptum, et nostro sigillo maiori in dorso sigillatum, vobis iussimus fieri atque tradi. 
Datum et actum Maioricis septima die mensis decembris anno a nativitate Domini 
M°CCC° septuagesimo.
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128. Antonius miseratione divina epischopus Maioricarum. Discretis viris et nobis 
in Christo dilectis Berengario de Torrillis, officiali nostro in insule Minorice, Guil
lermo Borreyl, Nicholao Rocha et Ffrancischo Beulo, presbiteris benefficiatis in parro- 
chiali ecclesia beate Marie ville de Ciutadella. Salutem in Domino lesu Christo. 
Compotum et rationem de gestis procuratis et distributis ac qualitercumque admin
istratis per prudentem virum Bemardum de Esnar habitatorem dicte ville de Ciutadella, 
procuratorem, regentem et administratorem helemosine per qu. lacobum de Podio 
presbiterum in villa predicta perpetuo institute, audiendi, examinandi, recipiendi et 
calculandi necnon coequatis datis cum receptis de bonis dicte helemosine, si supra- 
dictus Bemardus helemosine iamdicte repertus fuerit in aliquo non teneri eidem 
Bernardo finem, apocham et pactum de ulterius non petendo fiendi et concedendi, 
ac se et suos et bona sua ab omni obligatione per quam supradicte helemosine tener
etur, absolvendi, quitandi et deliberandi, ac omnia huiusmodi quitationi et absolutioni 
necessaria perficiendi, vobis plenariam concedimus facultatem, ac tenore presentium 
comitimus plenarie vices nostras. In quomm testimonium présentes sigilli nostri maioris 
impressione iussimus communiri. Datum Maioricis decima septima die mensis ffebru- 
arii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo. [Nota 
marginal: III solidos. Antes decia “ nil” ].